

SMDF

Svensk Förening för Matematikdidaktisk Forskning
2000-01-03

Förslag till verksamhetsplan för år 2000

Under det andra verksamhetsåret avser styrelsen att konsolidera föreningen, fortsätta det pågående informationsarbetet för att göra föreningen känd och verka för att aktivt rekrytera fler medlemmar. Föreningen kommer att informera om sin verksamhet vid matematikbiennalen i januari 2000, vid SMaLs kurs i Mullsjö, vid ICME9 i Japan, vid LUMA-konferensen i september 2000 samt vid mindre regionala eller lokala konferenser och möten.

Samarbetet med NCM ska förstärkas på olika sätt och kontakterna med övriga organisationer av intresse för SMDF utvecklas och förstärkas. Det gäller till exempel Forum för matematikens didaktik i Danmark och Svensk Matematiklärarförening. Med Forum önskas både utbyte av program, idéer och konkret samverkan. Med SMaL vill SMDF utveckla ett samarbete som kan innebära att en mindre matematikdidaktisk konferens förläggs i anslutning till den sedan länge etablerade Mullsjökursen som SMaL årligen arrangerar.

I januari 2000 genomför SMDF den andra matematikdidaktiska konferensen Madif2 i Göteborg just före matematikbiennalen. Denna kommer att dokumenteras i en konferensbok, som ska ingå i SMDF:s skriftserie. Det finns planer på att i mitten av juni, i samarbete med NCM och SMaL, genomföra en mindre matematikdidaktisk konferens eller kurs med medverkan från ett par internationella forskare inom matematikdidaktiken.

Styrelsen kommer att verka för att ett mindre möte för SMDF planeras i anslutning till LUMA2000. Ett samarbete om programpunkter av intresse för LUMA kan ge goda samverkansmöjligheter.

Föreningens hemsida kommer att vidareutvecklas och växa efter hand som behov för mer information och kontakter uppstår. Möjligheten att öppna ett diskussionsforum eller en frågelåda ska undersökas.

Det första numret av ett enkelt medlemsblad utkom i december 1999 och ska följas av flera. Styrelsen vill verka för att merparten av medlemmarna gör sig hörda i bladet.

Under året kommer styrelsen att undersöka möjligheten att få ekonomiskt stöd från fonder eller myndigheter för verksamheten i sin helhet eller speciella delar av den. Styrelsen kommer att bevaka den internationella utvecklingen, konferenser, publikationer och inte minst den stora internationella konferensen ICME9 i Japan.

Styrelsen